
Il Responsabile del Procedimento: Dott. Giacomo Lupinacci- giacomo.lupinacci@istruzione.it 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente educativo e A.T.A., sottoscritto 

in data 27/01/2022, relativo agli anni scolastici del triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 45 del 25/02/2022 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. di ogni ordine e grado; 

VISTA la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di secondo grado per 

l’a.s. 2022/2023 e tenuto conto dei posti disponibili; 

VISTO l’avviso di quest’Ufficio, prot. n. 5149 del 17/05/2022, di pubblicazione al sito web dei 

trasferimenti e passaggi di ruolo del personale docente della scuola secondaria di secondo grado 

per l’a.s. 2022/2023 per l’ambito territoriale di Cosenza; 

VISTO il decreto prot. n° 7463 del 13.07.2022 con il quale sono state disposte rettifiche alla 

mobilità per la scuola secondaria di secondo grado; 

VISTO il reclamo proposto dalla docente Ciardullo Maria Elena (26/04/1971) avverso il 

trasferimento disposto nel suddetto decreto a favore della docente Pittari Chiara (27.02.1981), 

cdc A027, tipo posto comune, presso la sede dell’IIS Erodoto di Thurii (CSIS022007), con il quale 

la stessa asseriva di precedere la docente Pittari nella graduatoria degli aspiranti al movimento, 

perché, pur avendo lo stesso punteggio (punti 50), vantava maggiore età anagrafica; 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, nel decreto prot. n° 7463 del 13.07.2022 veniva 

dichiarato che la docente Pittari Chiara vantava un punteggio pari a n° 56 punti nel comune di 

ricongiungimento e n° 50 punti negli altri comuni; 

VERIFICATO che, sulla base dei servizi, delle esigenze di famiglia e dei titoli vantati, la 

docente Pittari ha partecipato alla procedura di mobilità con punti 62 nel comune di 

ricongiungimento e punti 56 negli altri comuni; 

 

 

 

 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

 

 

 

 
 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

1) La rettifica del decreto prot. n. 7463 del 13.07.2022 nella parte in cui statuisce che “ACCERTATO 

il punteggio riconosciuto alla docente Vigna Paola (pt. base pari a 185 di cui pt 191 per il comune 

di ricongiungimento) ed il punteggio riconosciuto alla docente Chiara Pittari (pt. 50 di cui pt 56 

per il comune di ricongiungimento); e la sostituzione con la seguente dicitura “ACCERTATO il 

punteggio riconosciuto alla docente Vigna Paola (pt. base pari a 185 di cui pt 191 per il comune di 

ricongiungimento) ed il punteggio riconosciuto alla docente Chiara Pittari (pt. 56 di cui pt 62 per il 

comune di ricongiungimento); 

 
Avverso il presente provvedimento, che ha valore di notifica per gli interessati, possono essere esperiti i 

rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

 

 

 

 

 
Al sito Istituzionale 

 

IL DIRIGENTE 
Loredana Giannicola 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Giacomo Lupinacci- giacomo.lupinacci@istruzione.it 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

 

 

 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it

		2022-07-19T12:58:03+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2022-07-19T15:48:42+0200
	protocollo




